令和８年１月２１日

 報 道 機 関 各 位

                      健康医療福祉部健康医療福祉政策課

令和７年度社会福祉功労者に対する厚生労働大臣表彰状伝達式、

令和７年度ボランティア功労者に対する厚生労働大臣表彰状伝達式及び

令和７年度青森県ふれあい活動功労者知事表彰式の開催について

 標記について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時

  令和８年１月２３日（金）１１：００～１１：４５

２ 場所

  県庁西棟８階８８９会議室

３ 次第

  別紙１のとおり

４ 被表彰者

  別紙２のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

健康医療福祉部 健康医療福祉政策課

地域福祉推進グループ GM 中川 博行

電話番号
直通 ０１７－７３４－９２８１

内線 ６２１８

報 道 監 健康医療福祉部 次長 工藤 光

令和７年度社会福祉功労者に対する厚生労働大臣表彰状伝達式、

令和７年度ボランティア功労者に対する厚生労働大臣表彰状伝達式及び

令和７年度青森県ふれあい活動功労者知事表彰式

次      第

１ 開 式

２ 社会福祉功労者に対する厚生労働大臣表彰状伝達

３ ボランティア功労者に対する厚生労働大臣表彰状伝達

４ 青森県ふれあい活動功労者知事表彰状授与

５ 祝 辞  青森県知事 宮下 宗一郎

（代 読  青森県健康医療福祉部長 守川 義信）

６ 閉 式

日時  令和８年１月２３日（金）

１１：００～１１：４５

場所  県庁西棟８階８８９会議室

別紙１

1

令和７年度社会福祉功労者に対する厚生労働大臣表彰状伝達式、

令和７年度ボランティア功労者に対する厚生労働大臣表彰状伝達式

及び令和７年度青森県ふれあい活動功労者知事表彰式 被表彰者名簿

区 分 職名等

（所属する）団

体・施設の所在

地又は住所地

被表彰者氏名

被表彰団体名
出席者氏名

出

欠

表彰個人

（民生委

員関係）

民生委員・児童委員 むつ市 海老名 淳子  欠

〃 〃 弘前市 牧野 俊一  欠

〃 〃 平川市 小山内 義通  欠

表彰

個人
共同募金運動奉仕者 十和田市 角田 ヨシ子  欠

〃 事業従事者 東北町 蛯澤 正雄 蛯澤 正雄 出

〃 事業従事者 青森市 佐藤 裕子  欠

〃 事業従事者 つがる市 蝦名 文子  欠

〃 事業従事者 藤崎町 猪股 和浩 猪股 和浩 出

〃 事業従事者 平川市 加藤 ひとみ  欠

〃 事業従事者 八戸市 町 恵美子  欠

〃
福祉事務所等

（上北福祉事務所次長）
七戸町 松橋 園子  欠

〃
福祉事務所等

（中央児童相談所一時保護課長）
青森市 大里 智彦  欠

別紙２

１ 令和７年度社会福祉功労者に対する厚生労働大臣表彰

2

区 分 住所・所在地
被表彰者氏名

被表彰団体名
出席者氏名 出欠

表彰

個人
弘前市 今 惠子  欠

〃 鶴田町 𠮷川 義次  欠

表彰

団体
青森市

日本赤十字社青森県支部

救急法奉仕団
副委員長 工藤 一治 出

区 分 住所・所在地
被表彰者氏名

被表彰団体名
出席者氏名 出欠

表彰

個人
鶴田町 坂本 恵子  欠

〃 青森市 大瀧 禮子 大瀧 禮子 出

表彰

グループ・団体
五所川原市 金木町赤十字奉仕団 委員長 外崎 れい子 出

〃 田子町 田子町赤十字奉仕団 川村 武司 出

〃 弘前市
岩木山パトロール隊

赤十字奉仕団
委員長 一戸 繁輝  出

  〃 副委員長 工藤 雅人  出

２ 令和７年度ボランティア功労者に対する厚生労働大臣表彰

３ 令和７年度青森県ふれあい活動功労者知事表彰